
 

S m l o u v a  o  v ý p ů j č c e  
 
 

The Binding Site s.r.o.  

se sídlem: Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4 

jednající: Ing. Tomáb Charamza   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 160527  

I: 29021600 

DI: CZ29021600 

(dále jen půj�itel) 

 

a 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice   

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 - Kr� 

jednající: Ing. Jiří Cairola, náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví R  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

I: 00064190 

DI: CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX, �.ú.: XXX 

(dále jen vypůj�itel) 
 

 

uzavírají podle § 2193 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku tuto smlouvu 

o výpůj�ce: 
 

I. 

 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí movité věci, předmětu výpůj�ky, půj�itelem k bezplatnému 
užívání vypůj�iteli a vznik práva vypůj�itele věc po dohodnutou dobu bezplatně užívat v souladu 

s podmínkami ve smlouvě dále uvedenými.  
 

II.  

 

Předmětem výpůj�ky jsou následující movité věci1: 

1 ks analyzátor Optilite®, včetně příslušenství (1 ks PC, 1 ks monitor, 1 ks UPS, 1 ks tiskárna,  

1 ks laserový sníma� �árových kódů), výrobní �ísla dle předávacího protokolu. 

Celková hodnota předmětu výpůj�ky: 1 250 000,- Kč bez DPH v souladu s evidencí majetku 

půj�itele. 

 

 

 

 

Půj�itel předá vypůj�iteli výbe specifikovaný předmět výpůj�ky ve stavu způsobilém k řádnému 
užívání (zabkrtněte odpovídající možnost následovně [x]): 

Specifikujte předmět tak, aby byl nezaměnitelný – např.: název jednotlivých věcí, výrobní číslo finanční
jednotlivé věci, atd.



 

[   ] při podpisu této smlouvy, což potvrzuje vypůj�itel podpisem této smlouvy. 

 

[ x ]  nejpozději do2: 14 kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

         

Předmět výpůj�ky bude užíván na3 Oddělení klinické biochemie FTN. 

Předání bude potvrzeno protokolem o převzetí/vrácení předmětu výpůj�ky, podepsaným 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

III. 

 

1. Smlouva je uzavřena na dobu 6 let. 

2. Vypůj�itel se zavazuje předmět výpůj�ky vrátit půj�iteli, jakmile jej nebude potřebovat, 
nejpozději vbak do 3 měsíců po ukon�ení platnosti smlouvy (celkem 75 měsíců od podpisu 

smlouvy). 

3. Vypůj�itel se dále zavazuje předmět smlouvy řádně užívat v souladu s ú�elem, ke kterému je 
ur�en. Je povinen chránit jej před pobkozením, ztrátou nebo zni�ením. 

4. Vypůj�itel není povinen následně, po skon�ení výpůj�ky, předmět výpůj�ky odkoupit. 

5. Vypůj�itel není povinen nahradit půj�iteli bkodu na vypůj�ené věci, která vznikla běžným 
opotřebením věci a které nemohl dostupnými prostředky zabránit. Jeho odpovědnost za bkodu je 
dána obecně závaznými právními předpisy. 

 

 

IV. 

 

1. Půj�itel se zavazuje bezplatně dodávat vebkerý spotřební materiál a ostatní nutné příslubenství 
k předmětu výpůj�ky, a to po celou dobu trvání výpůj�ky. 

2. Půj�itel se zavazuje dodat k předmětu výpůj�ky u přístrojových zdravotnických prostředků 

a laboratorní techniky: 

• návod k obsluze v �eském jazyce,  
• 2x prohlábení o shodě,  
• 2x protokoly o platných kontrolách (BTK, validace, kalibrace), 

• 2x protokol o instruktáži obsluhy. 

 

3. Půj�itel se zavazuje na předmětu výpůj�ky po celou dobu trvání výpůj�ky zdarma zajibťovat 

a provádět servis, opravy, revize, validace, zkoubky dlouhodobé stability (ZDS) a pravidelné 
bezpe�nostně technické prohlídky (BTK): 

a. podle zákona �. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích in vitro v platném znění  
(pokud se uvedený zákon na předmět smlouvy vztahuje),  

b. podle zákona �. 263/2016 Sb., atomový zákon v platném znění  
(pokud se uvedený zákon na předmět smlouvy vztahuje) 

c. podle zákona �. 505/1990 Sb. o metrologii v platném znění  
(pokud se uvedený zákon na předmět smlouvy vztahuje). 

 

4. Půj�itel provede bkolení stávajících pracovníků ur�ených pro obsluhu předmětu výpůj�ky 
v uživatelském rozsahu. Pro vybrané pracovníky provede půj�itel zabkolení v takovém rozsahu, 

aby měli od bkolitele dostate�né informace pro provádění dalbích bkolení v uživatelském 

Vložte konkrétní datum ve formátu DD. MM. RRRR, nebo lhůtu – např.: 5ti dnů 
Uve�te přesné místo užívání – dělení



rozsahu ve smyslu zák. �. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích in vitro v platném znění 
a zák. �. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. akolení bude dokumentováno 
písemným protokolem, obsahujícím minimálně identifikaci bkolitele, prohlábení o jeho 
oprávnění pro bkolící �innost, identifikaci bkolených osob a rozsah bkolení. 

 

5. Půj�itel a vypůj�itel se výslovně dohodli, že půj�itel bude k předmětu výpůj�ky zajibťovat �eský 
hot-line 24 hodin denně. Půj�itel je povinen odstranit závady do 48 hodin od nahlábení závady, 
pokud byla závada nahlábena v běžné pracovní době (pracovní dny 8.00–16.00 hod.), pokud se 

smluvní strany nedohodnou na náhradním řebení. Pokud byla závada ohlábena v sobotu, neděli 
nebo svátek, je půj�itel povinen řebit závadu nejpozději následující pracovní den. V případě, 
že nebude možno zprovoznit zařízení v tomto �asovém limitu a vypůj�itel nebude mít možnost 

řebit výpadek provozu náhradním způsobem v rámci své vlastní organizace, půj�itel vypůj�iteli 
zapůj�í a zprovozní náhradní zařízení, případně zajistí na své náklady provádění vybetření 
v odpovídajícím rozsahu, kvalitě a �asové dostupnosti u třetí strany. 

Závadu bude vypůj�itel půj�iteli ohlabovat telefonicky na �. +420 223 013 988 nebo e-mailem 

na adresu OU  OU. V případě nedodržení termínu k odstranění závady je vypůj�itel oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výbi 1 000,- K� za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná 
do 30 dnů ode dne doru�ení výzvy k zaplacení smluvní pokuty na ú�et půj�itele uvedený 
v záhlaví této smlouvy.  

 

V. 

 

Vebkerá předchozí ujednání mezi stranami této smlouvy, týkající se předmětu výpůj�ky, pozbývají 
dnem ú�innosti této smlouvy platnosti. 

 

VI. 

 

Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli �lánku, odstavce nebo ustanovení této smlouvy 

neovlivní vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V takovém případě 
povedou smluvní strany vzájemná jednání a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takové �ásti smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

 

 

VII. 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí § 2193 a násl. ob�anského zákoníku, 
v platném znění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými �íslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

 

VIII. 

 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
 

IX.  

 

 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výbe hodnoty jejího předmětu 
nad 50 000,- K� bez daně z přidané hodnoty jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona 
�. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějbích předpisů. Smlouva v tomto případě 

nabývá platnosti dnem podpisu vbemi smluvními stranami a ú�innosti dnem uveřejnění v registru 

mailto:info@bindingsite.cz


smluv. Uveřejnění smlouvy do Registru smluv provede vypůj�itel a půj�iteli odeble potvrzení 
o uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

 

V případě, že na smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v Registru smluv, nabývá platnosti 
a ú�innosti dnem podpisu vbemi smluvními stranami. 

 

Příloha: Protokol o převzetí a vrácení předmětu výpůj�ky 

 

 

 

V Praze dne 17.6.2022                                      V Praze dne 22.6.2022 

 

 

Půj�itel:                                                              Vypůj�itel: 
 

 

...................................................                       .......................................................... 

    

             Ing. Tomáb Charamza                                                       Ing. Jiří Cairola 

                      jednatel                                                 náměstek pro ekonomiku, techniku a provoz 

                                                                                        

 

OU  OU  =  osobní údaj 


